

"СОГЛАСОВАНО"

Подразделчик

" " 2016 г.

РАЗРЕШЕНО
ПРОИЗВОДИТЕЛЬСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА
ИЗДАНИЕ 2016 г.

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, ул. Кутузова, д.43А (доп. работы - конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, ул. Кутузова, д.43А (доп. работы - конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г.Тула, ул. Кутузова, д.43А (доп. работы - конкурс)
Основание: дефектный акт

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

Сметная стоимость 257,524 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 464 чел.час.
Сметная заработная плата 61,404 тыс.руб.

Мпп и коды ресурсов	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Р58-3-1 Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (примыкания к трубам) 100 м 0,148 66,54 Р58-3-1

ЭП	66,34	1,00	9,82	16,70	163,97
ЭМ	0,20	1,00	0,03	3,30	0,10
В т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ			8,15		116,42
СП от ФОТ			6,38		85,26
ЭТР					1,35

Всего по позиции 24,38 365,75 1,35

Исполнитель: Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100	1,01	6454,28					

5

ЗП	1028,98	1,00	1039,27	16,70	17355,81
ЗМ	70,01	1,00	70,71	10,09	713,46
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,40)
МР	5355,29	1,00	5408,84	3,04	16442,88
НР от ФОТ		1,00	862,59		12322,63
СП от ФОТ			675,53		9025,02
ЗТР					
%	71				
%	52				
Чел-ч	138,49				

Всего по позиции

8056,94 55859,80 139,87

3	1020080	Доски несбрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	МЗ	-5,252	3116,39	1,00	-16367,28	1,00	-16367,28
---	---------	---	----	--------	---------	------	-----------	------	-----------

4	1020056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, МЗ толщиной 32-40 мм, II сорта (V=101*0,04=4,04мЗ)	МЗ	4,04	6401,13	1,00	25860,57	1,00	23860,57
---	---------	--	----	------	---------	------	----------	------	----------

5	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пиритакс" лубой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100	4,28	148,12			E26-02-018-02	
---	---------------	---	-----	------	--------	--	--	---------------	--

ЗП	77,97	1,15	383,77	16,70	6408,93
ЗМ	68,25	1,25	365,14	4,66	1701,54
в т.ч. ЗПМ	0,98	1,25	(5,24)	16,70	(87,56)
МР	1,90	1,00	8,13	10,10	82,13
НР от ФОТ		1,15	350,11		5002,30
СП от ФОТ			231,46		3118,32
ЗТР					
%	77				
%	48				
Чел-ч	8,87				

Всего по позиции

1338,61 16313,22 43,66

6	прайс	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1580/25/1,18*1,02; расход 428м2х0,3кг/м2х1,02)	кг	130,968	54,63	1,00	7154,78	1,00	7154,78
---	-------	--	----	---------	-------	------	---------	------	---------

7	E12-01-012-01	Отражение кровель перлитами (снегозадержатель трубчатый) МДС35 п.4.7	100 м	0,08	3029,51			E12-01-012-01	
---	---------------	--	-------	------	---------	--	--	---------------	--

ЗП	55,23	1,15	5,08	16,70	84,36
ЗМ	46,96	1,25	4,70	6,37	29,31
в т.ч. ЗПМ	3,66	1,25	(0,37)	16,70	(6,18)
МР	2927,32	1,00	234,19		1257,58

♂	92
♀	44
уел-у	6, 67

252, 86

-0,024	52238,97	1,00	-1253,74	1,00	-1253,74
--------	----------	------	----------	------	----------

MTI	8	518,64	1,00	4149,12	1,00	4149,12
-----	---	--------	------	---------	------	---------

100	0,032	2195,20	P61-31-
M2			1
повер			

	67								
90		1,00							
90	40								
REL-Y	131,40								

117,33

100	0,032	763,31	E15-04-
M2			019-05

४८१-५	१३,८०						
४८२	८०	११९,७८	१,१५	४,४१	१६,७०	७३,६१	०,५१
४८३	३७	४,९६	१,२५	०,२०	१०,१५	२,०१	
		०,००	१,२५	(०,००)	१६,७०	(०,००)	
		६३८,५७	१,००	२०,४३	४,२९	८७,६६	
			१,१५	४,१९		५८,८९	
				२,०६		२७,२४	

31,29

π	-0,0012	45847,23	1,00	-55,02	1,00	-55,02
-------	---------	----------	------	--------	------	--------

Исполнитель: *С.Род*

Ерошкова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

13 Прайс лист Краска фасадная акриловая

кг 0,9142 120,00 1,00 109,70 1,00 109,70

14 Р58-5-4

Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок (доска 50ммх150ммх2)

Р58-5-4

3П	1062,00	1,00	857,57	16,70	14321,34
ЭМ	12,31	1,00	9,94	9,85	97,91
в т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	1798,63	1,00	1452,39	3,91	5678,86
НР от ФОТ		1,00	711,78		10168,15
СП от ФОТ			557,42		7447,10
37P	133,25				107,60

Всего по позиции

3589,10 37713,36 107,60

15 1020060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, МЗ -0,7671 6401,13 1,00 -4910,31 1,00 -4910,31

16 1020060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, МЗ 1,2113 6401,13 1,00 7753,69 1,00 7753,69

17 Е10-01-010-01 Демонтаж элементов каркаса из брусев (подкосы)
демонтаж МДС
81-38.2004п.
3.3.1. 6)

1 МЗ 0,033 160,49 Е10-01-010-01
древесины
В
конст

3П	141,12	1,00	4,66	16,70	77,77
ЭМ	19,37	1,00	0,64	9,63	6,16
в т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	3,20	0,00
НР от ФОТ		1,00	4,94		69,99
СП от ФОТ			2,49		33,44
37P	18,00				0,59

Всего по позиции

12,73 187,36 0,59

18 Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусев (подкосы)
МДС35 п.4.7

1 МЗ 0,033 2589,99 Е10-01-010-01
древесины
В
конст

3П	176,40	1,15	6,69	16,70	111,80
ЭМ	24,21	1,25	1,00	9,63	9,62
в т.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	2389,38	1,00	78,85	20,00	2599,23

Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			%	%		1,15	7,10		100,62	0,85
			цел-ч	43			3,58		48,07	
				22,50						

Всего по позиции

19 Е10-01-010-01 Демонтаж элементов каркаса из брусьев (защелок - 4,25м -

ремонт МДС
81-38.2004п.
3.3.1.6)

ЗП	141,12	1,00	4,50	16,70	75,18	
ЗМ	19,37	1,00	0,62	9,63	5,95	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
МР	0,00	1,00	0,00	3,20	0,00	
НР от ФОТ	4,77		4,77		67,66	0,57
СП от ФОТ					32,33	
ЗТР	18,00		2,41			
		%				
		цел-ч				

Всего по позиции

20 Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (защелок - 4,25м -

МДС35 п.4.7 50x150мм)

1 М3	0,0319	2589,99	12,30	181,12	0,57
Древесина					
В					
конст					
ЗП	176,40	1,15	6,47	16,70	108,07
ЗМ	24,21	1,25	0,97	9,63	9,30
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	2389,38	1,00	76,22	3,20	243,91
НР от ФОТ		1,15	6,86		97,26
СП от ФОТ			3,47		46,47
ЗТР	22,50				
	%				
	цел-ч				

Всего по позиции

21 Р53-1-1 Разборка обшивки деревянных стен фронтона

100	0,304	126,83	93,99	505,01	0,83
М2					
ЗП		86,84	1,00	26,40	16,70
ЗМ		39,99	1,00	12,16	7,09
В т.ч. ЗПМ		5,68	1,00	(1,73)	16,70
МР		0,00	1,00	0,00	0,00
НР от ФОТ			1,00	24,19	342,89
СП от ФОТ				19,69	263,04
ЗТР					
	%				
	цел-ч				

Исполнитель: *С.С.С.*

Ерохина Н.Н.

82,44	1132,99	3,74
-------	---------	------

E10-01-
012-01

№	Единица измерения	Объем	Цена за единицу	Сумма	Всего
1	м³	0,304	4468,35	1358,57	1358,57
2	м³	90	292,94	26364,60	26364,60
3	м³	43	34,02	1472,86	1472,86
4	м³	36,30	0,00	0,00	0,00
5	м³	4141,39	1,25	5176,73	5176,73
6	м³	1,00	1,15	1,15	1,15
7	м³	1,15	102,41	117,77	117,77
8	м³	54,84	12,93	709,71	709,71
9	м³	108,56	0,00	0,00	0,00
10	м³	1258,98	16,70	20925,43	20925,43
11	м³	4,22	5312,91	22520,58	22520,58
12	м³	1539,25	4,22	6495,85	6495,85
13	м³	735,42	1710,28	1259900,86	1259900,86
14	м³	12,69	133,15	1689,77	1689,77
15	м³	12,69	(0,00)	0,00	0,00
16	м³	12,69	5312,91	67480,23	67480,23
17	м³	1539,25	4,22	6495,85	6495,85
18	м³	735,42	1710,28	1259900,86	1259900,86
19	м³	12,69	133,15	1689,77	1689,77
20	м³	12,69	(0,00)	0,00	0,00
21	м³	12,69	5312,91	67480,23	67480,23
22	м³	1539,25	4,22	6495,85	6495,85
23	м³	735,42	1710,28	1259900,86	1259900,86
24	м³	12,69	133,15	1689,77	1689,77
25	м³	12,69	(0,00)	0,00	0,00
26	м³	12,69	5312,91	67480,23	67480,23
27	м³	1539,25	4,22	6495,85	6495,85
28	м³	735,42	1710,28	1259900,86	1259900,86
29	м³	12,69	133,15	1689,77	1689,77
30	м³	12,69	(0,00)	0,00	0,00
31	м³	12,69	5312,91	67480,23	67480,23
32	м³	1539,25	4,22	6495,85	6495,85
33	м³	735,42	1710,28	1259900,86	1259900,86
34	м³	12,69	133,15	1689,77	1689,77
35	м³	12,69	(0,00)	0,00	0,00
36	м³	12,69	5312,91	67480,23	67480,23
37	м³	1539,25	4,22	6495,85	6495,85
38	м³	735,42	1710,28	1259900,86	1259900,86
39	м³	12,69	133,15	1689,77	1689,77
40	м³	12,69	(0,00)	0,00	0,00
41	м³	12,69	5312,91	67480,23	67480,23
42	м³	1539,25	4,22	6495,85	6495,85
43	м³	735,42	1710,28	1259900,86	1259900,86
44	м³	12,69	133,15	1689,77	1689,77
45	м³	12,69	(0,00)	0,00	0,00
46	м³	12,69	5312,91	67480,23	67480,23
47	м³	1539,25	4,22	6495,85	6495,85
48	м³	735,42	1710,28	1259900,86	1259900,86
49	м³	12,69	133,15	1689,77	1689,77
50	м³	12,69	(0,00)	0,00	0,00
51	м³	12,69	5312,91	67480,23	67480,23
52	м³	1539,25	4,22	6495,85	6495,85
53	м³	735,42	1710,28	1259900,86	1259900,86
54	м³	12,69	133,15	1689,77	1689,77
55	м³	12,69	(0,00)	0,00	0,00
56	м³	12,69	5312,91	67480,23	67480,23

1537,72	9431,01	12,69
---------	---------	-------

M3	-0,4347	10248,03	1,00	-4454,82	1,00	-4454,82
----	---------	----------	------	----------	------	----------

Импортная бруска АВ 20Х146Х3м (1 утасовка -0,035м3) (объем: м3	0,645	13508,69	1,00	10000,11	1,00	20000,22
30,4м2*0,02*1,06 0,645м3) Ц=629р/0,035м3=17941,43р/м3/1,18*1,02						
(

Ремонт деревянных элементов конструкций	крыш	смена стропильных	100 м	0,44	2872,94		P58-5-4
Нот из досок (смена кабьлок)							
ЭП					1062,00	1,00	467,28
ЗМ					12,31	1,00	5,42
					0,00	1,00	(0,00)
В т.ч. ЗПМ					1798,63	1,00	791,40
МР						1,00	387,84
НР от ФОТ				♀	71		5540,54
СП от ФОТ				♀	52		4057,86
37P				цел-ч	133,25		

1955, 67	20549, 69	58, 63
----------	-----------	--------

100	0,527	405,91
M2		
NOTOT		
Ka		

370,12	1,00	195,05	16,70	3257,39
35,79	1,00	18,86	8,99	169,56
2,02	1,00	(1,06)	16,70	(17,78)
0,00	1,00	0,00	5,14	0,00

NCMCHMATERIA: 0500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			%	90		1,00	207,88		2947,65	24,17
	НР от ФОТ		%	43			105,02		1408,32	
	СП от ФОТ		цел-ч	45,864						
	ЗТР									

Всего по позиции

526,81

7782,92 24,17

27 Е10-01-022-01 Подшивка карниза досками обшивки
МДС3 п.4.7

100	0,738	5106,03								
М2										
потол										
ЗП		462,65	1,15		392,65	16,70	6557,27			
ЗМ		44,74	1,25		41,27	8,99	371,04			
в т.ч. ЗЛМ		2,52	1,25		(2,32)	16,70	(38,82)			
МР		4598,64	1,00		3393,80	5,14	17444,11			
НР от ФОТ	%	90	1,15		418,67		5936,48			48,66
СП от ФОТ	%	43			211,51		2836,32			
ЗТР	цел-ч	57,33								

Всего по позиции

4457,90

33145,22 48,66

28 2030371 Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3
толщиной 16 мм, шириной без грёбня от 70 до 90 мм

29 1020052 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, М3
толщиной 25 мм, II сорта (V=73.8*0.025=1.845м3)

30 Е15-04-019-07 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по
МДС3 п.4.7 подготовленной поверхности

100	1,04	643,61								
М2										
окраш иваем ой										
ЗП		112,32	1,15		134,33	16,70	2243,39			
ЗМ		3,73	1,25		4,85	10,13	49,12			
в т.ч. ЗЛМ		0,00	1,25		(0,00)	16,70	(0,00)			
МР		527,56	1,00		548,66	4,42	2425,09			
НР от ФОТ	%	80	1,15		127,62		1794,71			15,48
СП от ФОТ	%	37			62,80		830,05			
ЗТР	цел-ч	12,94								

Всего по позиции

878,26

7342,36 15,48

31 1013469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ

32 Прайс лист Краска фасадная акриловая Ц=120/1,18*1,02

33 А01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с
погрузкой вручную

Исполнитель: *Еронина Н.Н.*
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами	1 т	3,87	6,71	1,00	25,97	9,30	241,50	
		грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до груза								
		8 км								

Всего по позиции	25,97	241,50	0,00
Прямые затраты по разделу	39979,16	141364,87	
Накладные расходы по разделу	3269,96	46597,50	
Сметная прибыль по разделу	2263,65	30278,09	
Итого по разделу	45512,78	218240,46	

Итого по всем разделам	218240,46		
Масса мусора	3,87		
Заработная плата	61403,63		
Эксплуатация машин	3438,56		
в том числе заработная плата машинистов	179,11		
Материалы	74889,62		
в том числе оборудование	0,00		
Накладные расходы	46597,50		
Сметная прибыль	30278,09		
Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку	1633,06		
Итого	218240,46		
НДС, %	39283,28		
Всего	257523,74		

Составил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный экспертный центр
 по обоснованию стоимости строительства»

Согласовано в сумме 257 523,74 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

06.06.2016г.

Исполнитель: *Ернина Н.Н.*
Ернина Н.Н.